
Medellín,	septiembre	de	2021	
	
Señor	
JUEZ	SEGUNDO	PROMISCUO	MUNICIPAL	DE	ANDES	
	
Proceso. Ejecutivo Singular de mínima cuantía  
Demandante. Nora Emilse Arenas  
Demandado. Jhon Jairo Henao  
Radicado. 2016-280  
 
CAROLINA LOPERA VÉLEZ, endosataria al cobro de la demandante, en el asunto de la referencia mediante este escrito presento 
liquidación del crédito:   
 

1. Por saldo de $220.000, mas intereses de mora desde el 22 de abril de 2016 
 

Vigencia Int. Bancario Cte. Tasa Max. Legal t.n.m. Tasa Capital 
No. 
Dias Intereses Abonos Saldo 

Desde Hasta t.e.a. t.n.m. t.e.a. t.n.m. Convenida Final     De Mora Valor Folio Capital + 
Intereses 

22-abr-16 30-abr-16 20,54% 1,57% 30,81% 2,26% 0,00% 2,26% $220.000,00 9 $1.493,82       

1-may-16 31-may-16 20,54% 1,57% 30,81% 2,26% 0,00% 2,26% $220.000,00 30 $4.979,40       

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 1,57% 30,81% 2,26% 0,00% 2,26% $220.000,00 30 $4.979,40       

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 1,62% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% $220.000,00 30 $5.150,67       

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 1,62% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% $220.000,00 30 $5.150,67       

1-sept-16 30-sept-16 21,34% 1,62% 32,01% 2,34% 0,00% 2,34% $220.000,00 30 $5.150,67       

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 1,67% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% $220.000,00 30 $5.288,78       

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 1,67% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% $220.000,00 30 $5.288,78       

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 1,67% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% $220.000,00 30 $5.288,78       

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 1,69% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% $220.000,00 30 $5.362,77       

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 1,69% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% $220.000,00 30 $5.362,77       

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 1,69% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% $220.000,00 30 $5.362,77       

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 1,69% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% $220.000,00 30 $5.360,66       

1-may-17 31-may-17 22,33% 1,69% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% $220.000,00 30 $5.360,66       

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 1,69% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% $220.000,00 30 $5.360,66       

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 1,67% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% $220.000,00 30 $5.286,67       



1-ago-17 31-ago-17 21,98% 1,67% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% $220.000,00 30 $5.286,67       

1-sept-17 30-sept-17 21,48% 1,63% 32,22% 2,35% 0,00% 2,35% $220.000,00 30 $5.180,50       

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 1,61% 31,73% 2,32% 0,00% 2,32% $220.000,00 30 $5.110,13       

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 1,60% 31,44% 2,30% 0,00% 2,30% $220.000,00 30 $5.069,50       

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 1,59% 31,16% 2,29% 0,00% 2,29% $220.000,00 30 $5.028,79       

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 1,58% 31,04% 2,28% 0,00% 2,28% $220.000,00 30 $5.011,63       

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 1,60% 31,52% 2,31% 0,00% 2,31% $220.000,00 30 $5.080,20       

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 1,58% 31,02% 2,28% 0,00% 2,28% $220.000,00 30 $5.009,48       

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,56% 30,72% 2,26% 0,00% 2,26% $220.000,00 30 $4.966,50       

1-may-18 31-may-18 20,44% 1,56% 30,66% 2,25% 0,00% 2,25% $220.000,00 30 $4.957,89       

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,55% 30,42% 2,24% 0,00% 2,24% $220.000,00 30 $4.923,43       

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 1,53% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% $220.000,00 30 $4.869,46       

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 1,53% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% $220.000,00 30 $4.850,00       

1-sept-18 30-sept-18 19,81% 1,52% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% $220.000,00 30 $4.821,86       

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 1,50% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% $220.000,00 30 $4.782,82       

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% $220.000,00 30 $4.752,41       

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 1,49% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% $220.000,00 30 $4.732,84       

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,47% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% $220.000,00 30 $4.680,55       

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 1,51% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% $220.000,00 30 $4.798,01       

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 1,49% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% $220.000,00 30 $4.726,31       

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,48% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% $220.000,00 30 $4.715,42       

1-may-19 31-may-19 19,34% 1,48% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% $220.000,00 30 $4.719,78       

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,48% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% $220.000,00 30 $4.711,07       

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,48% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% $220.000,00 30 $4.706,71       

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 1,48% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% $220.000,00 30 $4.715,42       

1-sept-19 30-sept-19 19,32% 1,48% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% $220.000,00 30 $4.715,42       

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 1,47% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% $220.000,00 30 $4.667,45       

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% $220.000,00 30 $4.652,17       

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% $220.000,00 30 $4.625,94       

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% $220.000,00 30 $4.595,29       

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% $220.000,00 30 $4.658,72       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,46% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% $220.000,00 30 $4.634,68       



1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% $220.000,00 30 $4.577,76       

1-may-20 31-may-20 18,19% 1,40% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% $220.000,00 30 $4.467,83       

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% $220.000,00 30 $4.452,40       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% $220.000,00 30 $4.452,40       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% $220.000,00 30 $4.489,87       

1-sept-20 30-sept-20 18,35% 1,41% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% $220.000,00 30 $4.503,07       

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% $220.000,00 30 $4.445,78       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% $220.000,00 30 $4.390,53       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% $220.000,00 30 $4.306,28      

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% $220.000,00 30 $4.275,15      

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% $220.000,00 30 $4.324,04      

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% $220.000,00 30 $4.295,16      

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% $220.000,00 30 $4.272,92      

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% $220.000,00 30 $4.252,88      

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% $220.000,00 30 $4.250,65      

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% $220.000,00 30 $4.243,97      

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% $220.000,00 30 $4.257,34      

1-sept-21 23-sept-21 17,19% 1,33% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% $220.000,00 23 $3.255,42      

                    $312.498,40       

                            

                    capital      $220.000,00 

                    intereses      $312.498,00 

                    abonos        

                    capital+intereses      $532.498,00 
 
	

2. Por	saldo	$1.182.000	mas	intereses	de	mora	desde	el	25	de	octubre	de	2016	
	
	

Vigencia Int. Bancario Cte. Tasa Max. Legal t.n.m. Tasa Capital 
No. 
Dias Intereses Abonos Saldo 

Desde Hasta t.e.a. t.n.m. t.e.a. t.n.m. Convenid
a Final     De Mora Valor Foli

o 
Capital + 
Intereses 

25-oct-16 31-oct-16 21,99% 1,67% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% $1.182.000,00 6 $5.683,04       

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 1,67% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% $1.182.000,00 30 $28.415,19       



1-dic-16 31-dic-16 21,99% 1,67% 32,99% 2,40% 0,00% 2,40% $1.182.000,00 30 $28.415,19       

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 1,69% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% $1.182.000,00 30 $28.812,68       

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 1,69% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% $1.182.000,00 30 $28.812,68       

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 1,69% 33,51% 2,44% 0,00% 2,44% $1.182.000,00 30 $28.812,68       

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 1,69% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% $1.182.000,00 30 $28.801,34       

1-may-17 31-may-17 22,33% 1,69% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% $1.182.000,00 30 $28.801,34       

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 1,69% 33,50% 2,44% 0,00% 2,44% $1.182.000,00 30 $28.801,34       

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 1,67% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% $1.182.000,00 30 $28.403,81       

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 1,67% 32,97% 2,40% 0,00% 2,40% $1.182.000,00 30 $28.403,81       

1-sept-17 30-sept-17 21,48% 1,63% 32,22% 2,35% 0,00% 2,35% $1.182.000,00 30 $27.833,41       

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 1,61% 31,73% 2,32% 0,00% 2,32% $1.182.000,00 30 $27.455,31       

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 1,60% 31,44% 2,30% 0,00% 2,30% $1.182.000,00 30 $27.237,03       

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 1,59% 31,16% 2,29% 0,00% 2,29% $1.182.000,00 30 $27.018,32       

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 1,58% 31,04% 2,28% 0,00% 2,28% $1.182.000,00 30 $26.926,10       

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 1,60% 31,52% 2,31% 0,00% 2,31% $1.182.000,00 30 $27.294,52       

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 1,58% 31,02% 2,28% 0,00% 2,28% $1.182.000,00 30 $26.914,56       

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,56% 30,72% 2,26% 0,00% 2,26% $1.182.000,00 30 $26.683,65       

1-may-18 31-may-18 20,44% 1,56% 30,66% 2,25% 0,00% 2,25% $1.182.000,00 30 $26.637,41       

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,55% 30,42% 2,24% 0,00% 2,24% $1.182.000,00 30 $26.452,25       

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 1,53% 30,05% 2,21% 0,00% 2,21% $1.182.000,00 30 $26.162,30       

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 1,53% 29,91% 2,20% 0,00% 2,20% $1.182.000,00 30 $26.057,74       

1-sept-18 30-sept-18 19,81% 1,52% 29,72% 2,19% 0,00% 2,19% $1.182.000,00 30 $25.906,52       

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 1,50% 29,45% 2,17% 0,00% 2,17% $1.182.000,00 30 $25.696,80       

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,49% 29,24% 2,16% 0,00% 2,16% $1.182.000,00 30 $25.533,41       

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 1,49% 29,10% 2,15% 0,00% 2,15% $1.182.000,00 30 $25.428,24       

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 1,47% 28,74% 2,13% 0,00% 2,13% $1.182.000,00 30 $25.147,30       

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 1,51% 29,55% 2,18% 0,00% 2,18% $1.182.000,00 30 $25.778,41       

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 1,49% 29,06% 2,15% 0,00% 2,15% $1.182.000,00 30 $25.393,16       

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,48% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% $1.182.000,00 30 $25.334,68       

1-may-19 31-may-19 19,34% 1,48% 29,01% 2,15% 0,00% 2,15% $1.182.000,00 30 $25.358,08       

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,48% 28,95% 2,14% 0,00% 2,14% $1.182.000,00 30 $25.311,27       

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 1,48% 28,92% 2,14% 0,00% 2,14% $1.182.000,00 30 $25.287,86       



1-ago-19 31-ago-19 19,32% 1,48% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% $1.182.000,00 30 $25.334,68       

1-sept-19 30-sept-19 19,32% 1,48% 28,98% 2,14% 0,00% 2,14% $1.182.000,00 30 $25.334,68       

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 1,47% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% $1.182.000,00 30 $25.076,96       

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% $1.182.000,00 30 $24.994,83       

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% $1.182.000,00 30 $24.853,89       

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% $1.182.000,00 30 $24.689,24       

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% $1.182.000,00 30 $25.030,03       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 1,46% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% $1.182.000,00 30 $24.900,89       

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% $1.182.000,00 30 $24.595,04       

1-may-20 31-may-20 18,19% 1,40% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% $1.182.000,00 30 $24.004,46       

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% $1.182.000,00 30 $23.921,52       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% $1.182.000,00 30 $23.921,52       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% $1.182.000,00 30 $24.122,83       

1-sept-20 30-sept-20 18,35% 1,41% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% $1.182.000,00 30 $24.193,79       

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% $1.182.000,00 30 $23.885,96       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% $1.182.000,00 30 $23.589,15       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% $1.182.000,00 30 $23.136,45      

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% $1.182.000,00 30 $22.969,19      

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% $1.182.000,00 30 $23.231,91      

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% $1.182.000,00 30 $23.076,74      

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% $1.182.000,00 30 $22.957,24      

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% $1.182.000,00 30 $22.849,57      

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% $1.182.000,00 30 $22.837,60      

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% $1.182.000,00 30 $22.801,68      

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% $1.182.000,00 30 $22.873,50      

1-sept-21 23-sept-21 17,19% 1,33% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% $1.182.000,00 23 $17.490,47      

                    $1.511.685,21       

                            

                    capital      $1.182.000,00 

                    intereses      $1.511.685,00 

                    abonos        

                    
capital+interese

s      $2.693.685,00 



	
	
Total:	$3.226.183	
	
	
Atentamente	
	

	
CAROLINA	LOPERA	VÉLEZ	
C.C.	43.972.750	de	Medellín	


